



	<i>отдел</i>																						
4	Начальник информационно-технического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Здравпункт</i>																						
5	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Служба безопасности</i>																						
7	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел охраны труда</i>																						
9	Начальник отдела охраны труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Производственно-технический отдел</i>																						
10	Заместитель начальника производственно-технического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Контрактная служба</i>																						
11	Начальник контрактной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел сбора выручки</i>																						
12	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Троллейбусно-автотбусное депо</b>																						
	<i>Аппарат управления</i>																						
13	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бригада внеплановых ремонтов, бригада текущего и капитального ремонта</i>																						
14	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Трамвайное депо</b>																						
	<i>Ремонтный участок, заготовительный участок, участок планового ремонта трамваев</i>																						
15	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Участок планового ремонта трамваев</i>																						
16	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Заготовительный участок</i>																						
17	Аккумуляторщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>Отдел эксплуатации</b>																						
18А	Водитель троллейбуса (ТРОЛ-ЗА-5275-05 2006г.)	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
18-1А (18А)	Водитель троллейбуса (ТРОЛ-ЗА-5275-05 2006г.)	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да





31	Водитель трамвая (КТ-4SU 1988г.)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
32A	Водитель трамвая (КТ-4SU 1990г.)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
32-1A (32A)	Водитель трамвая (КТ-4SU 1990г.)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
32-2A (32A)	Водитель трамвая (КТ-4SU 1990г.)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
33	Водитель трамвая (КТ-4SU 1990г.)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
34A	Водитель трамвая (КТ-4SU 1993г.)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
34-1A (34A)	Водитель трамвая (КТ-4SU 1993г.)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
34-2A (34A)	Водитель трамвая (КТ-4SU 1993г.)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
35	Водитель трамвая (КТ-4SU 1993г.)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
36	Водитель трамвая (КТ-4SU 1994г.)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
37	Водитель трамвая (КТ-4SU 1994г.)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
38	Водитель трамвая (КТ-4D 1979г.)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
39	Водитель трамвая (КТ-4D 1979г.)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
40	Водитель трамвая (КТ-4D 1982г.)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
41	Водитель трамвая (КТ-4D 1983г.)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
42	Водитель трамвая (PESA SWING 2012г.)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
43	Водитель трамвая ("Дюваг" 1963г.)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
44	Водитель трамвая (Т-4D 1979г.)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>Служба энергохозяйства</b>																						
	<i>Аппарат управления</i>																						
45A	Мастер (РКС)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45-1A (45A)	Мастер (РКС)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45-2A (45A)	Мастер (РКС)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Мастер (РКС)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47A	Электромонтер контактной сети	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
47-1A	Электромонтер контактной	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

(47A)	сети																							
47-2A (47A)	Электромонтер контактной сети	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
47-3A (47A)	Электромонтер контактной сети	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
47-4A (47A)	Электромонтер контактной сети	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
48A	Электромонтер контактной сети	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
48-1A (48A)	Электромонтер контактной сети	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
48-2A (48A)	Электромонтер контактной сети	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
48-3A (48A)	Электромонтер контактной сети	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
48-4A (48A)	Электромонтер контактной сети	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
49A	Электромонтер контактной сети	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
49-1A (49A)	Электромонтер контактной сети	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
49-2A (49A)	Электромонтер контактной сети	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
49-3A (49A)	Электромонтер контактной сети	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
49-4A (49A)	Электромонтер контактной сети	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
50	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Служба пути</b>																							
	<i>Аппарат управления</i>																							
51	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Бригада по техническому содержанию и ремонту трамвайных путей</i>																							
52A	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
52-1A (52A)	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
52-2A (52A)	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
52-3A (52A)	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
52-4A (52A)	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
53A	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
53-1A (53A)	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
53-2A	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

(53A)																							
53-3A (53A)	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
53-4A (53A)	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
54A	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
54-1A (54A)	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
54-2A (54A)	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
54-3A (54A)	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
54-4A (54A)	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
55A	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
55-1A (55A)	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
55-2A (55A)	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
55-3A (55A)	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
55-4A (55A)	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
56A	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
56-1A (56A)	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
56-2A (56A)	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
56-3A (56A)	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
56-4A (56A)	Монтер пути	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
57A	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
57-1A (57A)	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
57-2A (57A)	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
57-3A (57A)	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
57-4A (57A)	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
58	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Автотранспортный цех</b>																						
59	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Ремонтно-строительная группа</b>																						
60	Столяр	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.11.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

главный инженер

(должность)

(подпись)

Иванцов В.А.

(Ф.И.О.)

05.12.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель директора по экономике и

финансам

(должность)

(подпись)

Громов Ю.А.

(Ф.И.О.)

04.12.2019

(дата)

начальник службы управления персо-

налом

(должность)

(подпись)

Балыкина И.И.

(Ф.И.О.)

04.12.2019

(дата)

председатель Профсоюза «ГОРАВТО-

ЭЛЕКТРОТРАНС», заместитель дирек-

тора по эксплуатации и пассажирским

перевозкам

(должность)

(подпись)

Усачев С.В.

(Ф.И.О.)

04.12.2019

(дата)

начальник отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

Крупенич С.Н.

(Ф.И.О.)

04.12.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

865

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Коновалова Надежда Николаевна

(Ф.И.О.)

27.11.2019

(дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: МКП "Калининград-Гор Транс"


Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Аппарат управления</i>					
<i>Общее руководство</i>					
<i>Учебный центр</i>					
<i>Информационно - технический отдел</i>					
<i>Здравпункт</i>					
<i>Служба безопасности</i>					
<i>Отдел охраны труда</i>					
<i>Производственно-технический отдел</i>					
<i>Контрактная служба</i>					
11. Начальник контрактной службы	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения			
<i>Отдел сбора выручки</i>					
<i>Троллейбусно-автобусное депо</i>					
<i>Аппарат управления</i>					
13. Ведущий инженер	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения			
<i>Бригада внеплановых ремонтов, бригада текущего и капитального ремонта</i>					
14. Электрогазосварщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Трамвайное депо</i>					
<i>Ремонтный участок, заготовительный участок, участок планового ремонта трамваев</i>					
15. Электрогазосварщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Участок планового ремонта</i>					

<i>трамваев</i>					
16. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Заготовительный участок</i>					
17. Аккумуляторщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Отдел эксплуатации</i>					
<i>Служба энергохозяйства</i>					
<i>Аппарат управления</i>					
50. Слесарь-ремонтник	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
<i>Служба пути</i>					
<i>Аппарат управления</i>					
<i>Бригада по техническому содержанию и ремонту трамвайных путей</i>					
52А. Монтер пути	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
53А. Монтер пути	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
54А. Монтер пути	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
55А. Монтер пути	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
56А. Монтер пути	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
57А. Электрогазосварщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
58. Электрогазосварщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Автотранспортный цех</i>					

59. Электрогазосварщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Ремонтно-строительная группа</i>					
60. Столяр	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 27.11.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

главный инженер (должность)       (подпись)      Иванцов В.А. (Ф.И.О.)      05.12.2019 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


заместитель директора по экономике и финансам (должность)       (подпись)      Громов Ю.А. (Ф.И.О.)      04.12.2019 (дата)

начальник службы управления персоналом (должность)       (подпись)      Балыкина И.И. (Ф.И.О.)      04.12.2019 (дата)

председатель Профсоюза «ГОРАВТО-ЭЛЕКТРОТРАНС», заместитель директора по эксплуатации и пассажирским перевозкам (должность)       (подпись)      Усачев С.В. (Ф.И.О.)      04.12.2019 (дата)

начальник отдела охраны труда (должность)       (подпись)      Крупенич С.Н. (Ф.И.О.)      04.12.2019 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

865 (№ в реестре экспертов)       (подпись)      Коновалова Надежда Николаевна (Ф.И.О.)      27.11.2019 (дата)